

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 119/2026 - LEI 14.133/21

Solicitação: 122				- Vigência: 12 MESES			
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
1		MATERIAL30963	AVENTAL DE RASPA TIPO BARBEIRO COM MANGAS.	UN	10	121,44	1.214,40
					Última Compra:	8/2025 - 72,1500	
2		MATERIAL30964	AVENTAL DE SEGURANÇA	UN	100	19,30	1.930,00
					Última Compra:	8/2025 - 6,5000	
3		MATERIAL30965	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM RASPA	UN	50	46,58	2.329,00
					Última Compra:	8/2025 - 32,0000	
4		MATERIAL30962	BOLSA	UN	100	117,33	11.733,00
					Última Compra:	8/2025 - 90,0000	
5		MATERIAL33083	BOTA DE SEGURANÇA NOBUCK BICO PVC CA 40872	PR	70	75,73	5.301,10
					Última Compra:	8/2025 - 85,3500	
6		MATERIAL30970	CALÇADO 16 A 18 CM	PR	100	66,70	6.670,00
					Última Compra:	8/2025 - 30,7000	
7		MATERIAL30969	CALÇADO 34 A 40	PR	100	71,63	7.163,00
					Última Compra:	8/2025 - 32,3700	
8		MATERIAL30966	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA	PR	100	77,07	7.707,00
					Última Compra:	8/2025 - 32,3700	
9		MATERIAL30967	CALÇADO FEMININO	PR	100	67,28	6.728,00
					Última Compra:	8/2025 - 32,2700	
10		MATERIAL30971	CALÇADO SEGURANÇA TIPO BOTINA	PR	500	88,60	44.300,00
					Última Compra:	8/2025 - 42,8000	
11		MATERIAL30972	CALÇADO SEGURANÇA TIPO TENIS	PR	100	65,22	6.522,00
					Última Compra:	8/2025 - 49,9000	
12		MATERIAL30968	CALÇADO, COR PRETA	PR	100	71,74	7.174,00
					Última Compra:	8/2025 - 30,3200	
13		MATERIAL30973	CAPA DE CHUVA	UN	250	33,35	8.337,50
					Última Compra:	8/2025 - 13,5000	
14		MATERIAL30974	CAPACETE TIPO BONÉ	UN	100	19,92	1.992,00
					Última Compra:	8/2025 - 11,5000	
15		MATERIAL30975	CHAPÉU PARA PROTEÇÃO DE CABEÇA E PESCOÇO	UN	200	34,30	6.860,00
					Última Compra:	8/2025 - 17,9000	
16		MATERIAL30976	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA	UN	15	198,33	2.974,95
					Última Compra:	8/2025 - 103,1500	
17		MATERIAL30977	COLETE REFLETIVO	UN	50	21,63	1.081,50
					Última Compra:	8/2025 - 11,3700	
18		MATERIAL31002	COLETE: MODELO UNISSEX	UN	30	76,28	2.288,40
					Última Compra:	8/2025 - 78,9000	
19		MATERIAL31001	COLETE: PADRÃO FUNASA	UN	100	132,00	13.200,00
					Última Compra:	8/2025 - 115,9000	
20		MATERIAL34381	CONE PARA SINALIZAÇÃO , COR LARANJA E BRANCO, TAMANHO 50CM	UN	120	24,10	2.892,00
					Última Compra:	8/2025 - 12,5400	
21		MATERIAL30978	CONJUNTO IMPERMEAVEL TIPO MOTOQUEIRO	UN	50	92,31	4.615,50
					Última Compra:	8/2025 - 69,0000	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - MG

PRAÇA COMENDADOR FERREIRA DE MATOS, 29 - CENTRO

CNPJ: 18.675.967/0001-39 Telefone: (35)34243000

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 119/2026 - LEI 14.133/21

Solicitação: 122		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
22	MATERIAL	30979	CREME PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS GRUPO 3	UN	40	14,53	581,20
					Última Compra:	8/2025 - 7,1500	
23	MATERIAL	30980	CREME PROTETOR SOLAR	UN	350	38,33	13.415,50
					Última Compra:	8/2025 - 7,8000	
24	MATERIAL	30981	LUVA DE ALGODÃO	PR	50	7,86	393,00
					Última Compra:	8/2025 - 2,2000	
25	MATERIAL	30982	LUVA DE LATEX COM FORRO	PR	100	6,64	664,00
					Última Compra:	8/2025 - 3,6000	
26	MATERIAL	30983	LUVA DE SEGURANÇA	PR	100	17,50	1.750,00
					Última Compra:	8/2025 - 8,6000	
27	MATERIAL	30984	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC	UN	100	53,72	5.372,00
					Última Compra:	8/2025 - 41,2000	
28	MATERIAL	30985	LUVA DE SEGURANÇA MISTA	PR	150	18,45	2.767,50
					Última Compra:	8/2025 - 10,6000	
29	MATERIAL	30986	LUVA REVESTIDA	PR	1.200	14,13	16.956,00
					Última Compra:	8/2025 - 4,7000	
30	MATERIAL	33082	MACACÃO EPI PROTEÇÃO CONTRA RISCOS QUÍMICOSUN MANGA LONGA		1.000	24,52	24.520,00
					Última Compra:	8/2025 - 8,7000	
31	MATERIAL	30987	MASCARA DESCARTÁVEL CIRURGICA TRIPLA COM CX ELÁSTICO		100	14,77	1.477,00
					Última Compra:	8/2025 - 7,0000	
32	MATERIAL	34382	MASCARA PARA SOLDA AUTOMATICA	UN	6	142,31	853,86
					Última Compra:	8/2025 - 92,9000	
33	MATERIAL	30988	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTO	UN	60	19,33	1.159,80
					Última Compra:	8/2025 - 5,4000	
34	MATERIAL	30989	ÓCULOS DE PROTEÇÃO FUME	UN	150	9,22	1.383,00
					Última Compra:	8/2025 - 2,9000	
35	MATERIAL	30990	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	UN	120	9,97	1.196,40
					Última Compra:	8/2025 - 4,0000	
36	MATERIAL	30991	PAR DE CARTUCHO QUÍMICO	PR	40	117,83	4.713,20
					Última Compra:	8/2025 - 99,9500	
37	MATERIAL	30992	PERNEIRA COURO	UN	50	31,98	1.599,00
					Última Compra:	8/2025 - 19,2400	
38	MATERIAL	30993	PROTETOR AURICULAR	PR	100	24,96	2.496,00
					Última Compra:	8/2025 - 14,0000	
39	MATERIAL	30994	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG	PR	250	4,89	1.222,50
					Última Compra:	8/2025 - 1,3000	
40	MATERIAL	30995	PROTETOR FACIAL EM ACRÍLICO	UN	100	26,22	2.622,00
					Última Compra:	8/2025 - 20,0000	
41	MATERIAL	32999	REPELENTE SPRAY À BASE DE ICARIDINA E/OU DEET, COMFR CONCENTRAÇÃO DE ATÉ		400	23,03	9.212,00
					Última Compra:	8/2025 - 6,0000	
42	MATERIAL	30997	RESPIRADOR SEMI-FACIAL PFF-2 + VO, SEM VÁLVULA.	UN	50	4,79	239,50

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 119/2026 - LEI 14.133/21

Solicitação: 122			- Vigência: 12 MESES				
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra: 8/2025 - 2,0000		
43	MATERIAL	30998	RESPIRADOR SEMI-FACIAL PFF-2, SEM VÁLVULA.	UN	250	3,00	750,00
					Última Compra: 8/2025 - 1,0800		
44	MATERIAL	30996	RESPIRADOR SEMI FACIAL	UN	10	146,32	1.463,20
					Última Compra: 8/2025 - 128,2000		
45	MATERIAL	30999	TALABARTE CONFECCIONADO	UN	15	213,08	3.196,20
					Última Compra: 8/2025 - 123,9000		
46	MATERIAL	31000	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	PCT	100	27,83	2.783,00
					Última Compra: 8/2025 - 8,5000		
TOTAL SOLICITAÇÃO			MATERIAL: 255.799,21	SERVIÇO: 0,00		255.799,21	
TOTAL GERAL			MATERIAL: 255.799,21	SERVIÇO: 0,00		255.799,21	

Observação:

COMPRAS IMPLANTAÇÃO
Unidade de Compra
Data: ____/____/____